
Jídelníček na únor 2024 
3.2. Po polévka Žampionový krém 

Jídlo 1 Srbské rizoto sypané sýrem, okurek 

4.2. Út polévka Bramborová polévka 

Jídlo 1 Vranovské biftečky, zeleninový kuskus 

5.2. St polévka Gulášovka s houbami 

Jídlo 1 Hanácké koláče, bílá káva 

6.2. Čt polévka Krupičková polévka 

Jídlo 1 Fazole na kyselo, vejce, chléb, ovoce 

7.2. Pá polévka Zimní polévka z mrkve a červené čočky 

Jídlo 1 Křehké kuře, brambory vařené, ovoce 

10.2. Po polévka Slepičí polévka 

Jídlo 1 Kuřecí pilaf, ovoce 

11.2. Út polévka Česneková s bramborem a vejci 

Jídlo 1 Italský guláš, těstoviny, ovoce 

12.2. St polévka Zeleninová 

Jídlo 1 Filé na kmíně, brambory šťouchané, zeleninový salát 

13.2. Čt polévka Staročeská bramboračka sklínka 

Jídlo 1 Zapečené nudle s tvarohem a rozinkami, ovocný salát 

14.2. Pá polévka Polévka hrachová 

Jídlo 1 Kuřecí v omáčce z hlívy ústřičné, rýže, ovoce 

17.2. Po polévka Polévka rychlá 

Jídlo 1 Kapusta s bramborem a šunkovou klobásou, chléb 

18.2. Út polévka Poctivá fazolačka 

Jídlo 1 Přes noc pečená kotleta, šťouchané brambory 

19.2. St polévka Drůbeží písmenková 

Jídlo 1 Vepřové maso na houbách, rýže, kompot 

20.2. Čt polévka Francouzská 

Jídlo 1 Kuřecí bratislavské nudličky, těstoviny, ovoce 

21.2. Pá polévka Vývar se zimní zeleniny a flíčky 

Jídlo 1 Tyrolské knedlíky, kysané zelí 

24.2. Po polévka Polévka fazolová 

Jídlo 1 Tvarohové buchty, kakao 

25.2. Út polévka Dýňovo-zeleninová polévka 

Jídlo 1 Sekaná s tuňákem, bramborová kaše, zeleninový salát 

26.2. St polévka Květáková čirá 

Jídlo 1 Pražská hovězí pečeně, rýže 

27.2. Čt polévka Bramboračka se smetanou a houbami 

Jídlo 1 Rybí prsty, bramborová kaše, zeleninový salát 

28.2. Pá polévka Pórková s vejci 

Jídlo 1 Karlovarský guláš, těstoviny, ovoce 

Den sportu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Školní zpravodaj 

únor 
2024/25 

Základní a mateřská škola Brno, Kotlářská 

 
Obsah 

 Radostný leden v naší školce 
 Pěvecká soutěž 
 Literární projektové vyučování 
 Den pokrývek hlavyi   
 Lyžařský výcvikový kurz 
 Kinopříběh 
 
 
 

Základní škola a mateřská škola Brno, Kotlářská 4 
www www.kotlarska.cz 
e-mail kotlarska@kotlarska.cz 
telefon 517 070 970 
fax 549 258 550 
IČO 44993978 
účet 37538621/00 

© ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4; únor 2025 

  



Radostný leden v naší školce 
Nový rok jsme ve třídě Sluníček přivítali s radostí a spoustou 
zajímavých aktivit. Hned první týden jsme se ponořili do 
kouzelného příběhu Tří králů. Děti se naučily jejich jména, 
dozvěděly se o jejich poslání a povídaly si o tradicích spojených se 
svátkem Tří králů. 
Nezapomněli jsme se však ohlédnout i zpět a říct si o tom, co kdo 
našel pod stromečkem a jak děti strávily vánoční prázdniny. 
Druhý týden ledna jsme si zpestřili hravým učením barev. Každý 
den jsme se oblékali do jiné barvy a objevovali svět kolem nás 
prostřednictvím barevných her a aktivit. Děti si opakovaly barvy 
hravou formou, přiřazovaly předměty k odpovídajícím barvám a 
tvořily veselé barevné obrázky. Tato aktivita sklidila velký úspěch 
a děti si ji moc užívaly. 
Vrcholným zážitkem měsíce se stalo divadelní představení „Zimní 
pohádka“. Malí diváci se ponořili do kouzelného světa sněhu, ledu 
a zimní krajiny. Pohádka je zavedla za doprovodu afrického 
chlapce mezi obyvatele zimní říše. Děti s nadšením sledovaly děj 
a prožívaly napínavé i veselé okamžiky. 

Veronika Lukešová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Třída Koťat v lednu 2025 
Leden konečně přinesl i trochu sněhu, tak jsme si ho na pár dní 
užili. Druhý lednový týden byl ve znamení barev – barevný tý-
den. Každý den byly jiné barvy, děti přišly oblečené v barvě dne a 
tvořili jsme, fotili se, zpívali písničku o barvách. Také jsme navští-
vili centrum Alfadeck na Lidické ulici s edukačním programem 
Pohádkový les – vše o stromech, zvířatech a lesních plodech. Na-
vštívilo nás divadlo S.Riedlové se Zimní pohádkou. 

Hana Navaříková 
 

Pěvecká soutěž 
Naše škola má dlouhou pěveckou tradici, na kterou se snažíme 
navázat. Ve školních kolech pěvecké soutěže (14.1. pro 2. 
stupeň a 21.1. pro 1. stupeň) jsme se jen ujistili v tom, že ve 
škole máme muzikální děti, které rády zpívají. Každý ze 
soutěžících zazpíval jednu lidovou a jednu populární píseň. 
Porota se v některých případech musela dlouho radit, protože 
výkony byly vyrovnané a do regionálního kola Karlovarského 
skřivánka můžeme vyslat jen dva zpěváky v každé kategorii. 

 
Výsledky zpěváků z 2.stupně: 

1. místo s postupem do regionálního kola: Agáta Zwyrtek (9.B), 
2. místo s postupem do regionálního kola: František Vlasák (6.A), 
3.místo: Barbora Kapounová (8.B). 

 
Výsledky zpěváků z 1. stupně: 

1.-3. třída: 1. místo s postupem do regionálního kola: Lydia 
Maria Pejcharová (1.B), 2. místo: Eva Otčenášková (2.D), 3. 
místo: Nina Přichystalová (2.B) a Emma Procházková (3.B) 
4.-5. třída: 1. místo s postupem do regionálního kola: Iva 
Cásková (5.C), 2. místo: Anna Včeláková (5.B), 3. místo Barbora 
Krejčiříková (5.B) a Barbora Čarnická (5.B) 
Všem zpěvákům děkujeme za účast a postupujícím přejeme 
pevný hlas v regionálním kole! 

Marcela Dvořáková, Marie Pokorná 
 

Den pokrývek hlavy 
Dne 15.1. na naší škole v rámci Mezinárodního dne pokrývek 
hlavy proběhla další akce OST. Jak už název napovídá, žáci i 
učitelé do školy přišli s různými originálními a vtipnými klobouky, 
čepicemi nebo kulichy. Tuto událost jsme měli na naší škole 
prvním rokem a protože šlo opravdu o zábavnou akci, rádi 
bychom ji někdy také zopakovali. 
Všem moc děkujeme za aktivní zapojení do akce a těšíme na 
účast na naší další události. 

Karel Pára a Matěj Látal 
 

Literární projektové vyučování 
V lednu 9. B prezentovala výsledky svého projektového 
vyučování, které se zabývalo současnými autory literatury pro 
děti a mládež. Kromě informačních plakátů, které zpracovávají 
život a díla autorů, tvořili žáci také "produkt", který je s autory 
spojen. Mohli jsme tak zhlédnout filmovou adaptaci úryvku 
jedné z knih nebo třeba vyslechnout audiorecenze na jednotlivé 
knihy. Kromě nabitých znalostí žáci v rámci projektového 
vyučování rozvíjeli své digitální kompetence, pracovali na 

komunikaci, práci ve skupině, timemanagementu a dalších 
praktických dovednostech. 

Monika Horáková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lyžařský výcvikový kurz 
Ve dnech 19. – 25. ledna 2025 se naši osmáci a deváťáci vydali 
dobýt zasněžené svahy na Bílé v Beskydech. A že to byla jízda! 
Doslova. Družstva se vrhla na svah s nadšením. Pokročilí lyžaři 
pilovali carvingové oblouky, začátečníci se zase učili, že sníh 
přináší mnoho zábavy. Odměnou bylo večerní lyžování, kdy jsme 
si svah užívali pod hvězdnou oblohou a slalomový závod, při 
kterém žáci změřili své síly.  A co by to bylo za lyžák bez večerní 
zábavy? Hráli jsme hry, smáli se a nechyběla tradiční diskotéka. 
Byl to týden plný smíchu, sportu a parádních momentů. A co na 
tom, že jsme si domů odvezli nejen krásné vzpomínky, ale i 
unavené nohy? Lyžák 2025 – splněno na jedničku. 

Mgr. et Mgr. Monika Horáková 

Kinopříběh 
V úterý 14.1. se ve škole konal pro zájemce z řad osmých a 
devátých ročníků program s názvem „Poručíme větru, 
dešti.“ Jednalo se o 90minutový kinopříběh o postoji 
komunistického režimu k ochraně přírody doloženém na 
konkrétních příkladech. Lektor z organizace Post bellum, která 
akci v rámci aktivit Paměti národa organizovala, žáky seznámil 
s úskalími stavby okruhu pro Grand Prix v Brně, nebo o tom, co 
předcházelo vybudování nádrže Nové mlýny. Žáci sami mohli 
přemýšlet nad klady a zápory jmenovaných akcí, diskutovat o 
důvodech pro a proti a vyslechli si samozřejmě i postoje 
pamětníků právě formou kinopříběhu. Myslím, že akce byla 
zdařilá a vnesla do výuky dějepisu zase jiný pohled na to, co 
zažívali rodiče a prarodiče našich osmáků a deváťáků. 

J. Kopečná 


